
1 

 

SMLOUVA O DÍLO 
 

 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném 
znění 

 
 
I. Smluvní strany: 
 

město Konice 

se sídlem Masarykovo nám. 27, 798 52 Konice 
IČ: 00288365  
DIČ: CZ00288365 
jehož jménem jedná Ing. Michal Obrusník, starosta města 
zástupce ve věcech technických: Ing. Svatopluk Zbořil, vedoucí Odboru informatiky 
(dále jen „Objednatel“) 
na straně jedné 
 
a 

 
Ing. Barbora Hubatková  

se sídlem Branišovice 110, 671 77  
IČO: 75817446 
Nejsem plátcem DPH 
OSVČ: Činnost technických poradců v oblasti ICT 
Bankovní spojení: 
Č. účtu.: 
(dále jen „Zhotovitel“) 
na straně druhé 

 
 
II. Předmět smlouvy: 
 

1. Předmětem této smlouvy je zpracování Bezpečnostního auditu (doloženého 
protokolem), dle vyhlášky č. 82/2018 Sb. (vyhláška o kybernetické bezpečnosti) a 
zákona č. 181/2014 Sb. (zákon o kybernetické bezpečnosti) v platném znění, ze 
strany Zhotovitele Objednateli za úplatu v rozsahu následujících aktivit:  

a. Posouzení (audit) technické dokumentace (bezpečnostních prvků) 

b. Posouzení (audit) implementační dokumentace (bezpečnostních prvků) 
c. Zpracování rozdílové analýzy („gap“ analýzy) stavu bezpečnosti  
d. Zpracování závěrečného bezpečnostního auditu (dle vyhlášky č. 82/2018 Sb.) 

v souladu s podmínkami programu „Národní plán obnovy (NPO), Výzva č. 41 - 
Kybernetická bezpečnost – obce“ a v návaznosti na související implementované 
bezpečnostní prvky (výstupy projektu). 

2. Zpracování Bezpečnostního auditu je realizováno za účelem naplnění výstupů 
projektu „Zavedení nástrojů kybernetické bezpečnosti MěÚ Konice“ financovaného z 
programu „Národní plán obnovy (NPO), Výzva č. 41 - Kybernetická bezpečnost – 
obce“ pod registračním číslem CZ.31.2.0/0.0/0.0/23_093/0008381. 

3. Zhotovitel se zavazuje Objednateli Bezpečnostní audit včas a řádně předat. 
Objednatel se zavazuje Bezpečnostní audit provedený dle této smlouvy od 
Zhotovitele převzít a zaplatit dále specifikovanou odměnu za jeho provedení. 

Elektronický podpis: 18.3.2025
Certifikát autora podpisu: 
Jméno: Ing. Michal Obrusník
Vydal: PostSignum Qualified CA 4
Platnost do: 4.2.2026 10:05 +01:00



2 

 

4. Zhotovitel se zavazuje předat Objednateli Bezpečnostní audit v českém jazyce v 
elektronické verzi. 

 

III. Kontaktní osoby a místo plnění 
 

1. Smluvní strany určují své oprávněné zástupce, kteří budou zabezpečovat spolupráci 
a vzájemnou informovanost obou stran, předávání potřebných podkladů, dokumentů 
a výstupů (dále jen kontaktní osoby). Kontaktní osoby může každá ze stran kdykoliv 
změnit či doplnit písemným oznámením předaným druhé straně. 

2. Kontaktní osobou za Objednatele je: 

Ing. Svatopluk Zbořil,
3. Kontaktní osobou za Zhotovitele je: 

Ing. Barbora Hubatková, MSc, 

4. Odsouhlasení prací provedených Zhotovitelem je za Objednatele v kompetenci Ing. 
Svatopluka Zbořila a tato osoba bude za Objednatele jednotlivé dílčí části díla i celé 
dílo přebírat na základě písemného oboustranně podepsaného předávacího 
protokolu.  

5. Místem plnění předmětu smlouvy bude sídlo Objednatele, přičemž písemné výstupy 
bude Zhotovitel předávat kontaktní osobě Objednatele.  

 

IV. Doba plnění 
 

1. Smluvní strany dohodly následující předpokládané termíny zahájení a ukončení díla: 

Část Dílčí části předmětu díla Termín zahájení Termín dokončení  
1. Posouzení technické dokumentace 1.9.2025 31.12.2025 

2. Posouzení implementační dokumentace 1.9.2025 31.12.2025 

3. Rozdílová analýza (gap analýza) 1.10.2025 31.12.2025 

4. Závěrečný bezpečnostní audit 1.10.2025 31.12.2025 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že dodržení sjednaných termínů plnění je 
podmíněno poskytnutím řádné součinnosti a zajištěním nezbytné vstupní 
dokumentace (zejména technické dokumentace a implementační dokumentace) 
Objednatele. 

 
 
V. Další práva a povinnosti stran 
 

1. Zhotovitel se zavazuje: 

 provést předmět smlouvy na současné odborné úrovni a s potřebnou péčí,  

 provést dílo řádně a včas, 

 postupovat při provádění díla dle pokynů objednatele, který má právo kontrolovat 
provádění díla. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele bez zbytečného odkladu 
na nevhodnou povahu pokynu, kterou mu objednatel dal; 

 aktivně informovat Objednatele o postupu prací, 



3 

 

 bez zbytečného odkladu informovat Objednatele o ohrožení splnění této smlouvy 
(zejména doby a předmětu plnění), 

 zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví při poskytování 
služeb pro objednatele dle této smlouvy a vystupovat po dobu trvání této smlouvy 
plně v zájmu objednatele, 

 že jeho pracovníci budou jednat v souladu s ustanoveními této smlouvy, 

 že v souladu s ustanovením § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě, v platném znění, bere zhotovitel na vědomí, že je 
osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

 

2. Objednatel se zavazuje: 

 poskytnout Zhotoviteli součinnost nezbytně nutnou pro plnění této smlouvy, 

 zajistit spolupráci příslušných zaměstnanců Objednatele, 

 zajistit organizaci schůzek a setkání s kompetentními zástupci Objednatele – města 
Konice,  

 zajistit vstupní podklady: 

o technická dokumentace (bezpečnostních prvků projektu), 

o implementační dokumentace (bezpečnostních prvků projektu), 

o dostupná bezpečnostní dokumentace: 

 bezpečnostní politiky, 

 bezpečnostní směrnice, 

 dokumentace v rámci řízení rizik (risk management), 

 dokumentace v rámci řízení incidentů (incident management), 

 dokumentace v rámci plánu obnovy, záloh a kontinuity činností atd,  

o popis stávající ICT infrastruktury, 

o zajistit další dostupné související audity a analýzy.  

 
VI. Odměna za dílo a její splatnost 
 

1. Objednatel se zavazuje uhradit Zhotoviteli odměnu (cenu) ve výši 163 000,00 Kč za 

provedené dílo. Odměna je splatná na základě vystavené faktury Zhotovitelem, 
odměna je splatná po řádném předání všech dílčích částí předmětu díla dle této 
smlouvy.  

2. Objednatel neposkytuje zálohy. Zhotovitel bude objednateli fakturovat skutečně 
provedené služby. 

3. Odměna dle odst. 1 bude uhrazena Objednatelem na základě faktury vystavené 
Zhotovitelem, jejímž podkladem budou objednatelem písemně odsouhlasené soupisy 
skutečně provedených služeb dle této smlouvy. 

4. Zhotovitel vystaví objednateli fakturu za poskytování služeb na cenu ve výši 
stanovené v odst. 1 tohoto článku do 10 dnů od ukončení veškerých prací dle této 
smlouvy. Splatnost faktur činí 30 dnů od jejich doručení. Fakturovanou částku 
Objednatel uhradí na účet Zhotovitele uvedený v příslušné faktuře.  



4 

 

5. Pro případ prodlení s placením je Zhotovitel oprávněn vyúčtovat smluvní pokutu 
z prodlení ve výši 0,5 % z dlužné částky za každý den prodlení až do zaplacení. 

6. Smluvní strany se dohodly, že odměna za plnění je stanovena dohodou smluvních 
stran a její výši lze měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran.  

7. Uhrazením se pro účely této smlouvy rozumí připsání příslušné částky na účet 
oprávněné osoby. 

8. Pro případ prodlení Zhotovitele s předáním díla, sjednávají smluvní strany smluvní 
pokutu ve výši 0,5 % z odměny (celkové ceny díla) a to za každý den prodlení. 

 

 

VII. Práva k duševnímu vlastnictví 
 

1. Předmětem plnění podle této Smlouvy není převod know-how či jiného duševního 
vlastnictví Zhotovitele, které je i po skončení této Smlouvy majetkem Zhotovitele. 

2. Text Bezpečnostního auditu (předmětu plnění) nebude z bezpečnostních důvodů 
veřejným materiálem. 

 
 
VIII. Předání a převzetí díla 
 

1. Dílo (veškeré dílčí části) je provedeno, je-li dokončeno a předáno. 
2. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele písemně poštou, e-mailem nebo jiným 

vhodným způsobem k převzetí díla nejméně 5 pracovních dnů předem. 
3. O předání a převzetí díla sepíše zhotovitel předávací protokol. Podpisem protokolu 

oběma smluvními stranami dochází k řádnému předání a převzetí díla.  

4. Dílo (veškeré dílčí části) objednatel převezme i tehdy, když v předávacím protokolu 
budou uvedeny výhrady, které samy o sobě, ani ve spojení s  jinými, nebrání užívání 
díla. Výhrady objednatele budou uvedeny v předávacím protokolu spolu s uvedením 
termínu odstranění závad. 

5. Zhotovitel připraví k předávacímu řízení dokumenty, prokazující dokončení díla a dále 
dokumenty, které při plnění této smlouvy má objednateli dokládat. 

 
 

IX. Vlastnické právo k dílu a nebezpečí škody 
 

1. Vlastníkem zhotovovaného díla je po jeho předání objednatel. 
2. Zhotovitel nese nebezpečí škody na díle až do jeho předání a převzetí objednatelem. 

Zhotovitel také odpovídá za škody vzniklé třetím osobám v souvislosti s realizací díla 
až do předání a převzetí díla objednatelem. 

 

 
X. Smluvní záruka za jakost a odpovědnost za vady 
 

1. Dílo má vady, jestliže neodpovídá výsledku dohodnutému ve smlouvě. 
2. Zhotovitel poskytuje záruku za jakost díla minimálně 60 měsíců, která počíná běžet 

předáním a převzetím díla. 



5 

 

3. Zhotovitel prohlašuje, že dílo zhotoví podle podmínek této smlouvy a nejméně v 
záruční době bude způsobilé k použití pro svůj účel. Dále odpovídá za to, že dílo 
nemá právní vady, je kompletní a odpovídá požadavkům sjednaným ve smlouvě. 

4. Pokud se v záruční době vyskytnou vady díla sjednávají smluvní strany právo 
objednatele požadovat, a povinnost zhotovitele poskytovat, neprodlené bezplatné 
odstranění vady. Bezplatným odstraněním vady se zejména rozumí přepracování či 
úprava díla. Zhotovitel se zavazuje případné vady díla odstranit bez zbytečného 
odkladu po uplatnění oprávněné reklamace objednatelem, učiněné písemnou formou, 
nejpozději však do 15 dnů ode dne jejího uplatnění, pokud se smluvní strany 
nedohodnou jinak. 

5. Pro postup při uplatnění nároků z vad v záruční době (reklamační řízení) a pro nároky 
z těchto vad se použijí ustanovení § 2619 občanského zákoníku.  

 
 
XI. Řešení sporných otázek 

 

1. Jestliže bude mít Objednatel jakékoliv výhrady, ať již ve vztahu k plnění předmětu 
smlouvy nebo k pracovníkům Zhotovitele, sdělí je důvěrným způsobem kontaktní 
osobě Zhotovitele.  

2. Jestliže výhrada nebude moci být vyřešena způsobem uspokojivým pro obě smluvní 
strany nebo předmětem výhrad bude spolupráce smluvních stran nebo Smlouva nebo 
dohoda, jmenují obě smluvní strany vedoucí pracovníky, kteří budou oprávněni 
vyvolat jednání a s vynaložením veškeré dobré vůle vyřešit spornou záležitost. 
Schůzka se musí uskutečnit v přiměřeně krátké době po písemném vyzvání jedné ze 
smluvních stran, nejpozději však do 15 dnů. 

 
 
XII. Ukončení smlouvy 
 

1. Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou obou smluvních stran. 
2. Kterákoliv ze smluvních stran může odstoupit od smlouvy, jestliže: 

a. druhá smluvní strana poruší závažným nebo neodstranitelným způsobem své 
závazky, vyplývající z této smlouvy, a jestliže v případě odstranitelného 
porušení nezjedná nápravu do 15 dnů od doručení písemného upozornění 
druhé smluvní strany, které bude obsahovat popis porušení závazku a 
požadavek na nápravu, nebo 

b. druhá smluvní strana se stane insolventní 
3. Práva a povinnosti smluvních stran vzniklá do okamžiku účinnosti odstoupení od 

Smlouvy nejsou dotčena.  
4. Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemným oznámením doručeným 

druhé smluvní straně. Právní účinky nastávají dnem doručení o odstoupení od 
smlouvy druhé smluvní straně. 

5. V případě, že tato smlouva zanikne odstoupením, má Zhotovitel právo na poměrnou 
úhradu za část prací, které byly provedeny. Rozpracované dílo je Zhotovitel 
v takovém případě povinen předat Objednateli. 

 
 
 



6 

 

XIII. Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické formě, a každá smluvní strana k ní 
připojuje v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 297/2016 Sb., o službách 
vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, svůj 
kvalifikovaný elektronický podpis. Tato smlouva nabývá platnosti dnem přiložení 
elektronického podpisu poslední smluvní strany a účinnosti dnem zveřejnění smlouvy 
vč. jejich příloh v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy dle zákona o 
registru smluv zajistí zasláním správci registru smluv objednatel. Smluvní strany 
vysloveně souhlasí se zveřejněním této smlouvy v jejím plném rozsahu, včetně příloh 
a dodatků v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra ve smyslu zákona o registru 
smluv. 

2. Zhotovitel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu 
včetně účetních dokladů minimálně do konce roku 2035. Zhotovitel je povinen 
minimálně do konce roku 2035 poskytovat požadované informace a dokumentaci 
související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů 
(CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího 
kontrolního úřadu, Auditního orgánu, Platebního a certifikačního orgánu, příslušného 
orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen 
vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k 
realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 

3. Zhotovitel souhlasí se zpracováním svých osobních údajů obsažených v této smlouvě 
městem Konice, a to pro účely této smlouvy, účely evidenční, archivační a statistické, 
na dobu neurčitou. 

4. V záležitostech neupravených touto smlouvou se právní vztahy smluvních stran řídí 
příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném 
znění. 

5. Smluvní pokuty dle této smlouvy jsou splatné do 14 dnů od doručení jejich vyúčtování 
druhé smluvní straně.  

6. Změna nebo doplnění této smlouvy může být uskutečněna pouze písemným 
dodatkem k této smlouvě podepsaným oběma smluvními stranami, není-li ve smlouvě 
uvedeno jinak. 

7. Jednacím jazykem je čeština, všechny písemné výstupy budou předávány v češtině.   
8. Jakékoli oznámení ve smyslu této smlouvy od druhé smluvní strany musí být 

písemné, doručené osobně nebo doporučeným dopisem do sídla druhé smluvní 
strany. V případě doručení elektronickou poštou se za doručené považují zprávy, 
které jsou odeslány z počítače odesílatele na správnou adresu adresáta. Odeslání je 
na požádání druhá strana povinna prokázat. 

9. Obě smluvní strany prohlašují, že se s textem této smlouvy seznámily, obsahu 
porozuměly, souhlasí s ním a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

 
Doložka platnosti právního jednání dle ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
Na straně smluvního partnera rozhodla o uzavření této Smlouvy Rada města Konice dne 
12.02.2025 usnesením č.: 44/2025/23. 

 
 

V Konici dne dle el. podpisu  



7 

 

 
 
 
 
 
 

 
Za Objednatele město Konice 

  
Zhotovitel 

   
Ing. Michal Obrusník, starosta  Ing. Barbora Hubatková, MSc., jednatel 

 
 

 

 

Ing. Barbora 

Hubatková, 

MSc.

Digitálně podepsal 

Ing. Barbora 

Hubatková, MSc. 

Datum: 2025.03.17 

18:47:57 +01'00'


